

CONTROL DE GESTION

Estados Financieros Actuales y Acumulados

10-2025
Periodo

TODAS
Unidad Negocio

TODAS
Ciudad

TODAS
Sucursal

TODOS
Departamento

TODAS
Marca

NUEVOS	Unidades	Créditos	Seguros
VENTA	303	194	60
PPTO	406	244	204
	74%	64%	19%

USADOS	Unidades	Créditos	Seguros
VENTA	230	147	111
PPTO	211	115	84
	109%	63%	48%

EERR	Real	Presupuesto	Variación	Real Acumulado	Presupuesto Acumulado	Variación Acumulado
Ingreso	\$ 9.124.108	\$ 5.587.792	\$ 3.536.316	\$ 86.222.540	\$ 49.433.528	\$ 36.789.012
Costos	\$ -2.442.287	\$ 0	\$ -2.442.287	\$ -70.941.415	\$ -7.716.110	\$ -63.225.305
MC \$	\$ 6.681.821	\$ 5.587.792	\$ 1.094.029	\$ 15.281.125	\$ 41.717.418	\$ -26.436.293
	73,23%	1,00%	72,23%	17,72%	84,39%	-66,67%
Remuneraciones	\$ -3.107	\$ -389.798	\$ -386.691	\$ -4.780.929	\$ -3.938.796	\$ -842.133
Arriendos	\$ -137.561	\$ 0	\$ -137.561	\$ -1.500.705	\$ 0	\$ -1.500.705
Publicidad	\$ -24.115	\$ 0	\$ -24.115	\$ -215.950	\$ 0	\$ -215.950
Otros Gastos	\$ -62.588	\$ 0	\$ -62.588	\$ -1.191.103	\$ 0	\$ -1.191.103
Gastos Adm. y Ventas	\$ -227.370	\$ -389.798	\$ -162.428	\$ -7.688.688	\$ -3.938.796	\$ -3.749.892
Resultado Operacional	\$ 6.454.451	\$ 5.197.994	\$ 1.256.457	\$ 7.592.437	\$ 37.778.622	\$ -30.186.185
Ingresos No Operacionales	\$ 20.933	\$ 0	\$ 20.933	\$ 46.961	\$ 0	\$ 46.961
Depreciación	\$ 0	\$ -6.584	\$ 6.584	\$ -252.430	\$ -66.163	\$ -186.267
Gastos Financieros	\$ -7.146	\$ -18.546	\$ 11.400	\$ -435.794	\$ -169.417	\$ -266.377
Egresos No Operacionales	\$ -1.225	\$ 0	\$ -1.225	\$ -32.349	\$ 0	\$ -32.349
Resultado No Operacional	\$ 12.563	\$ -25.130	\$ 37.693	\$ -673.611	\$ -235.580	\$ -438.031
Resultado Antes Impuesto	\$ 6.467.014	\$ 5.172.864	\$ 1.294.150	\$ 6.918.826	\$ 37.543.042	\$ -30.624.216
Impuesto	\$ 1.746.094	\$ 1.396.673	\$ 349.420	\$ 1.868.083	\$ 10.136.621	\$ -8.268.538
Resultado Después de Imp	\$ 4.720.920	\$ 3.776.191	\$ 944.729	\$ 5.050.743	\$ 27.406.421	\$ -22.355.678
	51,74%	67,58%	-15,84%	5,86%	55,44%	-49,58%